

PROTOKÓŁ NR XXVI/2016
z dwudziestej szóstej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 14 lipca 2016r.

W dniu 14 lipca 2016r. w Urzędzie Gminy Świdnica przy ul. Długiej Nr 38 odbyła się dwudziesta szósta sesja Rady Gminy Świdnica.
Godzina rozpoczęcia sesji: 9.40, zamknięcia obrad: 9.50.

Przewodniczący Rady Gminy Eliasz Madej otworzył dwudziestą szóstą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, pracowników Urzędu z Wójtem na czele, dyrektorów szkoły oraz gości.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.
Obecnych było 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał.

Zmian do porządku nie wniesiono, Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że proponowany porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Proponowany porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wolne wnioski i informacje.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Świdnica z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zebrany na sesji.

Nie zgłoszono żadnych wniosków i informacji.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji i zapytań.

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Świdnica z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej poinformował, że 1,5 godziny trwała dyskusja na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy nad projektem jednej uchwały, która jest tematem dzisiejszej sesji Rady Gminy. Powiedział, że Wójt przedstawił opinię i swoją wiedzę na temat funkcjonowania naszej gminy w ZIT. Uważa, że taka wspólna dyskusja oraz przekazanie informacji przez dyrektorów szkoły, co do tematu realizacji projektu edukacyjnego, pozwoliła radnym spojrzeć na sprawę z innej strony, ważnej dla nas wszystkich. Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z sugestią Wójta, przychyliła się do wyrażenia następującej opinii:

- a) przełożyć podjęcie decyzji w sprawie ewentualnego wystąpienia z ZIT na dzień 21 lipca br.
- b) potwierdzić korzyści i zagrożenia dla naszej gminy wynikające z wystąpienia z ZIT,
- c) sprawdzić zasadność zarzutów Prezydenta Zielonej Góry, dotyczące zagrożeń finansowych naszej gminy, a także nowych zobowiązań.

W tym momencie Wójt potwierdził, że nie na żadnych zagrożeniach oraz zobowiązaniach Gminy.

Radna Dorota Cymbała zapytała, czy za tydzień będą informacje innego rodzaju.

Wójt poinformował, że decyzja, którą przedstawił radnym na posiedzeniu komisji jest bardzo konkretna, zmierza do tego, aby dać sobie czas na przeanalizowanie zarzutów Prezydenta Zielonej Góry oraz sprawdzenie korzyści i zagrożeń. Należy również potwierdzić brak konsekwencji dla pozostałych gmin, członków ZIT w sytuacji ewentualnego wystąpienia z ZIT gminy Świdnica. Dodał, że takie jest jego stanowisko.

Przewodniczący Rady Gminy na zakończenie poinformował, że w przyszłym tygodniu na pewno ta sytuacja się rozstrzygnie. Tak naprawdę musimy rozważyć, czy funkcjonowanie w obszarze ZIT da nam większe korzyści, czy samodzielne działania gminy dadzą większe możliwości do pozyskiwania środków zewnętrznych.

Rada Gminy Świdnica zaakceptowała propozycję Wójta popartą przez Przewodniczącego Rady Gminy.

W związku z powyższym na dzisiejszej sesji Rady Gminy Świdnica odstąpiono od podjęcia uchwały w sprawie ewentualnego wystąpienia Gminy Świdnica z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego miasta wojewódzkiego Zielona Góra.

Ad. 6. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej zamknął obrady dwudziestej szóstej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:


Agata Pańtak

Przewodniczył:

Eliaz Madej